ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND
V/v “ Báo cáo kết quả công

khai thanh quyết toán các

khoản đóng góp và xã hội hóa

trong nhân dân tại các đơn vị

thôn và tổ chức kiểm tra, giám

sát theo Luật quy chế dân chủ

năm 2022”

Hoằng Xuân, ngày     tháng 06  năm 2024

            Kính gửi:  -  Bí thư chi bộ, Trưởng  thôn 11 thôn;

           Thực hiện luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; luật sứa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; có

hiệu lực từ 01/7/2023;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ  quy

định chi tiết một số điều của luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Xuân yêu cầu trưởng thôn 11 thôn thực hiện

báo cáo công khai các khoản cụ thể như sau: ( Thời điểm báo cáo tài chính từ

tháng 1/2022 đến hết 30/6/2024).

* Đối với thôn

Một là: Báo cáo số liệu thu, chi trong xây dựng thôn nông thôn mới kiểu

mẫu giai đoạn tháng 6/2022 – 6/2024.

Hai là:  Báo cáo các khoản thu các loại quỹ đóng góp của nhân dân từ

tháng 6/2023 – đến 30/6/2024

Ba là:   Báo cáo các khoản thu từ hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cấp trên từ

6/2022 – 6/2024.

* Đối với xã

- Thành lập tổ công tác gồm các ông bà có tên sau.

1. Ông: Hoàng Văn Hùng Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng Đoàn

2. Bà:  Nguyễn Thị Phượng Công chức Tài chính - KT Thư ký

3. Bà:  Đỗ Thị Vân Công chức VH-XH Ban viên

4. Ông: Đỗ Văn Chuẩn Công chức TP-Hộ tịch Ban viên

* Kính mời các ông bà có tên sau tham gia tổ công tác

1. Bà : Hà Thị Thủy UVBTV – PCT. HĐND

2. Ông:  Lê Văn Chung UVBTV – CT.MTTQ

3. Ông:  Lê Ngọc Đỉnh Thanh tra nhân dân

* Thời gian báo cáo kết quả thu, chi và các báo cáo quyết toán trước chi

bộ, hội nghị nhân dân chậm nhất ngày 02/07/2024 về văn phòng UBND xã theo

dõi và báo cáo Chủ tịch UBND chỉ đạo.

* Lịch kiểm tra của tổ công tác tiến hành kiểm tra, giám sát đối với các

đơn vị thôn cụ thể sẽ thông báo sau.

Nhận được công văn này đề nghị các đồng chí trưởng thôn 11 thôn và các

ông bà trong đoàn công tác nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy – TT.HĐND ( B/c);
- BTCB ( P/h – chỉ đạo)

- Trưởng thôn 11 thôn.( T/h)

- Thành viên tổ công tác xã ( T/h)

- Lưu

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

 Lê Hoài Nam

		2024-06-25T11:22:32+0700

		2024-06-25T11:26:02+0700

		2024-06-25T11:43:17+0700

		2024-06-25T11:43:20+0700

		2024-06-25T11:43:21+0700